14. Landschaftsversammlung 2014-2020

An die Mitglieder
des Landschaftsausschusses

Landschaftsausschuss

Freitag, 26.06.2015, 10:15 Uhr

Koln, Landeshaus, Rheinlandsaal

1. Aktualisierte Tagesordn

LVR &

Qualitat fir Menschen

K6ln, 25.06.2015
Herr Pleus
Fachbereich 06

ung

Offentliche Sitzung

1.

2.

3.

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift Gber die 7. Sitzung vom 22.04.2015

Anderung der Zustandigkeits- und Verfahrensordnung fiir
die Ausschisse der Landschaftsversammlung Rheinland
und ihrer Kommissionen

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Langfristige Planung der Investitionen im Kulturbereich,
Entwicklungskonzeptionen der LVR-Kulturdienststellen

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Karabaic

»Vision 2020" fir das LVR-Industriemuseum Zinkfabrik
Altenberg Oberhausen: Fortschreibung des
Grundsatzbeschlusses und Freigabe der Umbauplanungen

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Karabaic

Betrieb Digitales Archiv NRW
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Karabaic

Gedenk- und Erinnerungsort Waldniel-Hostert; Auslobung
eines Wettbewerbs zur Gestaltung

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Karabaic

Aufgaben des Denkmalschutzgesetzes flir die Kommunen
konsequent wahrnehmen

Beratungsgrundlage

14/520
von der Verwaltung
zuriickgezogen

14/455

ohne Votum des Ku,
Bau/VA und Fi an
den LA verwiesen

14/443

ohne Votum des Ku,
Bau/VA und Fi an
den LA verwiesen

14/447

14/360

Antrag
14/108 FDP



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

17.1.

17.2.

18.

19.

Machbarkeitsstudie "Entwicklung von Instrumenten flr
die Uberregionale Schulentwicklungsplanung und deren
beispielhafte Anwendung auf die Férderschulen in
Tragerschaft des LVR"

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Prof. Dr. Faber

Anderung der Férderung zur Begleitung des Wohnens in
Gastfamilien

Berichterstattung: LVR-Dezernent Lewandrowski

Zentrale Ergebnisse des BAGUS-Benchmarking-
Berichts 2013

Berichterstattung: LVR-Dezernent Lewandrowski

Organisationsprinzipien von LVR-InfoKom
Berichterstattung: ELR Limbach

Neuausrichtung der "Tour der Begegnung"
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

LVR-Inklusionspauschale
Hier: Bericht zum Stichtag 31.05.2015

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Prof. Dr. Faber

Bericht Uber die Sponsoringleistungen an den
Landschaftsverband Rheinland im Jahr 2014

Berichterstattung: ELR Limbach

Angebote des LVR als Beitrag zur Unterstlitzung der
Kommunen bei der Unterbringung und Betreuung von
Flichtlingen

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Reisen der Gremien

Studien- und Informationsreise des Sozialausschusses
nach Freiburg und Umgebung in 2016

Berichterstattung: LVR-Dezernent Lewandrowski

Studien- und Informationsreise des Ausschusses fiir den
Verbund Heilpadagogischer Hilfen nach Berlin

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

Ubertragung von Budgeterméchtigungen des
Haushaltsjahres 2014 in das Folgejahr sowie Information
Uber die tatsachliche Inanspruchnahme der Budgetreste
aus dem Haushaltsjahr 2013

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

Wirtschaftliche Beteiligungen des LVR
Anzeige der Satzungsanderung der ProVitako e.G.

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

14/463

14/448/1

14/439

14/550

14/562

14/569

14/472

14/318

14/535

14/513

14/561



20.

20.1.

20.2.

20.3.

21.

22.

23.

24.

25.

25.1.

26.

27.

Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten

Beitritt des LVR zur selbststdndigen Koélner Stiftung
~Stadtgedachtnis™

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Karabaic

Vertretung des Landschaftsverbandes Rheinland (LVR) im

Kuratorium der Stiftung Stadtgedachtnis
hier: Benennung eines Mitglieds des Kuratoriums
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

Mitarbeit des LVR in den Ausschiissen der Deutschen

Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen Europas

(RGRE)
hier: Benennung von Delegierten
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

Kassenausschuss der Rheinischen
Zusatzversorgungskasse;
hier: Wahl eines stellvertretenden Mitglieds

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Wahl eines Mitglieds in den Verwaltungsrat der
Rheinischen Versorgungskassen (RVK)

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Nebentatigkeit von Frau LVR-Landesdirektorin Ulrike
Lubek in der Gold-Kraemer-Stiftung

Berichterstattung: ELR Limbach

Nebentatigkeit der Landesdirektorin
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Anfragen und Antrage

NEU: Besetzung von Gremien

Besondere Vorkommnisse
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

28.

29.

29.1.

Niederschrift Gber die 7. Sitzung vom 22.04.2015
PersonalmaBnahmen

Besetzung der LVR-Fachbereichsleitung 71 -
Querschnittsaufgaben und Dienstleistungen

Berichterstattung: ELR Limbach

14/547

14/557

14/524

14/490

14/555

14/551

14/363

Antrag
14/109 FDP
wurde nachversandt

14/563



29.2. PersonalmaBnahmen; hier: Zustandigkeit des 14/545/1
Landschaftsausschusses wurde nachversandt

Berichterstattung: ELR Limbach

30. Grundsticksangelegenheiten
30.1. Verkauf einer Teilflache aus dem Grundstlick der LVR- 14/492
Klinik Bonn

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

30.2. Tausch von Grundstlicksteilflachen in KéIn-Deutz mit der 14/556
Stadt K6ln zum Ausbau "Rheinboulevard"

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

31. Anmietung von Rechenzentrumsflachen von der Firma RZ- 14/552
Services GmbH oder von der Firma Osmab Holding AG in
Koéln-Kalk

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

32. NEU: Bauvorhaben Ottoplatz
32.1. Raumkonzept flir die LVR-Zentralverwaltung in K&In- 14/571
Deutz, geanderte Rahmenbedingungen, Durchfiihrung wurde nachversandt

eines Investorenwettbewerbs
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

32.2. NEU: Neue Erkenntnisse zum "Bauvorhaben Ottoplatz" 14/571/1
fur die LVR-Zentralverwaltung in Kéln-Deutz wurde nachversandt

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Hotte

33. Anfragen und Antrdge

34. Besondere Vorkommnisse
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

35. Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Der Vorsitzende

Prof. Dr. Wilhelm



	AktTO1_LA_20150626

